

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Deres referanse: 200502991/ANM

Høvik, 11.10.05

HØRING

"Endringer i lov 2. juli 1999 nr. 64 om helsepersonell m.v. vedrørende ulike yrkestitler for dei to utdanningane som i dag fører fram til autorisasjon som farmasøyt."

Alliance apotek takker for å ha fått anledning til å uttale seg om endringsforslagene i Høringsnotat juli 2005 om ovennevnte endringsforslag i "Helsepersonelloven".

Alliance apotek er enige i intensjonen med endringsforslaget: "At felles autorisasjonstittel "farmasøyt" for femårig universitetsutdanning (cand.pharm./master i farmasi) og treårig høgskoleutdanning (reseptar/bachelor i farmasi) endres til to titler som synliggjør skillet mellom de to utdanningsgruppene. I tillegg til at det er enkelte oppgaver kun personell med cand.pharm./ master i farmasi kan utføre, så er dette eneste helsepersonellgruppa der to vesens forskjellige utdannelser fører fram til autorisasjon med samme yrkestittel.

Men vi støtter ikke departementets forslag til hvilke yrkestitler, henholdsvis *farmasøyt-provisor* og *farmasøyt-reseptar*, de to utdanningene skal føre fram til.

Vi synes at dobbelt-titler er tungvinte og uheldige, og skiller seg fra øvrig tittelbruk i helsepersonelloven. I tillegg er "provisor" en lite kjent yrkestittel som kun benyttes i apotekvesenet.

Det viktigste nå er å komme fram til fremtidsrettede yrkestitler som ivaretar begge de to yrkesgruppenes selvstendige identitet og egenart. Alliance apotek mener også at økt internasjonalisering bør medføre tydelig tittelbruk i henhold til EØS-direktiv. Den foreslåtte endringen medfører at det uansett må gjøres endringer i lovverket.

Alliance apotek foreslår isteden at helsepersonell med en femårig universitetsutdanning (cand.pharm./master i farmasi) får yrkestittelen **farmasøyt** og at helsepersonell med treårig høgskoleutdanning (reseptar/bachelor i farmasi) får yrkestittelen **reseptar**.

Disse yrkestitlene vil harmonisere med krav i andre EØS-land der minimum fem års utdanning på universitetsnivå er et krav for å bli godkjent som farmasøyt, og vil slik sett være fremtidsrettede i forhold til det europeiske arbeidsmarkedet.

Det vil være viktig for oss å få tydelig frem i ulike sammenhenger at reseptarer har en solid farmasøytisk utdanning. Vi ber om at også våre myndigheter er bevisste på dette i senere språkbruk, dokumenter mv.

Vennlig hilsen
Alliance apotek



Marit Andrew
Fagdirektør



Jon Øystein Nossen
Farmasøytisk rådgiver